广东省民政厅关于进一步加强社会组织
疫情防控工作的通知
各地级以上市民政局，全省性社会组织：
当前，国内多地疫情散发，预计春节前后，境外回国人员增多，国内人员流动性大，疫情防控形势依然严峻复杂。岁末年初是社会组织举办各类会议活动的高峰期，疫情防控工作决不能放松。为坚决贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于做好春节期间疫情防控工作的有关要求，进一步加强春节前后社会组织疫情防控工作，现将有关事项通知如下。
一、提高思想认识，坚决服从疫情防控工作大局。各级民政部门和广大社会组织，要深入学习贯彻习近平总书记关于疫情防控系列重要讲话精神，提高政治站位，坚持“外防输入、内防反弹”的防控策略，服从国家和省有关疫情防控工作大局，强化责任担当，充分发挥社会组织党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，确保社会组织开展各项活动安全有序。
二、严格控制聚集性活动，坚决落实疫情防控措施。春节前后非必要不举办年会、研讨会、展会、讲座、培训等人员聚集性活动，不组织集体团拜、慰问、联欢、聚餐等活动，有条件的可采取线上网络视频方式举办会议活动，支持社会组织换届等活动延迟举办。确有必要举办的会议活动，按照“谁举办、谁负责”原则，严格控制会议活动规模，把参会人员数量控制在最低标准。组织50人以上会议活动的社会组织要制定防控方案和应急预案，并按要求向业务主管单位和有关部门主动报备。活动期间，要严格落实健康申报、体温检测、全程佩戴口罩、场所通风消毒等有关防控工作要求。
三、加强宣传引导，落实常态化疫情防控工作。各级民政部门要积极宣传各级党委政府及卫生健康部门关于疫情防控的工作部署和指引，会同业务主管单位、行业管理部门，加强对社会组织在春节前后开展各类会议活动的引导和监督。广大社会组织和社会组织党组织要带头贯彻落实疫情防控的部署要求，自觉做好安全防护措施，切实做到有疫情防控指南、有防控管理制度和责任人、有适量的防控物资储备、有属地医疗卫生力量指导支持、有隔离场所和转运安排等措施，主动配合所在地街道、社区开展疫情防控工作。
各级民政部门要将本通知及时传达至本级社会组织，并将有关落实情况及时报告省社会组织管理局。

广东省民政厅
                   2021年1月11日